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Vänsterförbundets fullmäktigegrupp och 10 andra ledamöter lämnade in följande motion i enlighet 
med fullmäktiges arbetsordning: 

”När Ryssland inledde sitt storanfall mot Ukraina i februari 2022, fördömde Vanda stadsfullmäktige 
anfallet bara några dagar senare. Samtidigt beslutade fullmäktige att omedelbart skicka humanitärt 
bistånd till Ukraina.

Senare avslutade staden vänortsrelationen med den ryska staden Kinesjma. En ny vänortsrelation 
ingicks i höstas med den ukrainska staden Boryspil. Det fanns goda grunder för beslutet. Vi lever inte i 
ett vakuum. Vanda är en del av Finland, Europa och världen. Vi kan inte bara se på när vår tids stora 
mänskliga tragedier äger rum.

Nu skulle det vara dags att vara konsekvent. Det får inte finnas dubbla standarder eller någon 
dubbelmoral när det gäller att förhålla sig till civilbefolkningens lidande.
Det brutala kriget i Gaza har nu pågått redan i drygt tre månader. Enligt internationella organisationer 
har det lett till att rejält över 20 000 människor har dött. Flera tusen av dem är barn. Majoriteten av den 
palestinska befolkningen i området har tvingats lämna sina hem på grund av Israels krigshandlingar. 
Samtidigt har hälso- och sjukvårdssystemet i Gaza praktiskt taget kollapsat. Det råder brist på 
läkemedel, mat och dricksvatten.

Det skulle därför vara på tiden att Vanda stad lägger allt samarbete med Israel på is och skickar 
humanitärt bistånd till den krigsdrabbade befolkningen i Gaza. Samtidigt skulle det vara dags för Vanda 
att upprätta en vänortsrelation med en ort i Palestina, till exempel på palestinska Västbanken. Detta 
borde ske i samarbete med den internationellt erkända palestinska regeringen.

Vanda har sedan 1967 haft en vänortsrelation med Matte Yehuda i Israel. Vänortssamarbetet kan 
återupptas till exempel efter att kriget i Gaza är över och Israel har ersatt de skador som landet har 
orsakat de palestinska territorierna. Samtidigt ska man inom Vanda stads upphandlingar
se till att staden inte köper produkter som har sitt ursprung i Israel, särskilt i Israels olagliga bosättningar 
på Västbanken i Palestina.

Kriget i Gaza inleddes efter en rad fullständigt oacceptabla terroristattacker mot Israel av 
extremistorganisationen Hamas. Samtidigt har Israel rätt att försvara sig. Denna rätt omfattar ändå inte 
rätten att döda tiotusentals civila, däribland barn, att tvångsförflytta befolkningen och skapa en 
humanitär katastrof. Den tre månader långa bombningen av civila mål kan inte längre kallas 
försvarsstrid.

På basis av ovanstående lämnar vi undertecknade ledamöter in följande fullmäktigemotion:

* Vanda stad avbryter allt samarbete med Israel som för krig i Gaza, inklusive vänortssamarbetet. Staden 
sätter upp som mål att inleda vänortssamarbete på Västbanken i Palestina, inom den internationellt 
erkända palestinska myndighetens territorium. Samtidigt skickar Vanda stad humanitärt bistånd till den 
krigsdrabbade civilbefolkningen i Gaza via internationella hjälporganisationer.”



Stadsfullmäktige 29.1.2024 § 25 

Beslut: 
Stadsfullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till 
stadsstyrelsen för beredning. 

Bilaga:
– Vänsterförbundets fullmäktigegrupps och 10 andra ledamöters undertecknade motion om 

att Vandas samarbete med Israel måste läggas på is – en ny vänort från Palestina 


